
  
ご家族各位                               令和 4年 7月 22日 

特別養護老人ホーム藤乃花 

 施設長 田中寿佳 

 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてのお願い 
≪新規の面会/外出予約 受付中止について≫ 

 
 

日頃より、藤乃花の運営に際し、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて皆様ご承知のとおり、現在新型コロナの新規感染者数が最多を更新する日が続いており浜松市

においても昨日は 1,600名近い新規感染者が確認されました。 

これから夏休みの時期に入りさらなる感染拡大が予想されます。 

藤乃花では入所者様・職員ともワクチン接種は完了しておりますが、接種しても 100%感染しな

い訳ではありませんし、現在主流となっております BA5の感染力は従来の BA2より格段に強いと言

われております。 

 このような状況の中、嘱託医の先生からも入所者様とご家族様との面会や外出の一時中止を勧告さ

れており、ご家族の皆様からも不安の声が聞かれております。 

 面会を楽しみにされているご家族様には誠に申し訳ございませんが、新規の面会・外出の予約受付

を一旦中止とさせていただくことといたしました。 

 予約受付再開については、今後の感染状況を見ながら判断させていただきます。 

今後とも皆様のご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                           

 

 

※今後変更等がある場合は、その都度お知らせいたします。 

 ご不明な点などございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

                        

                      特別養護老人ホーム藤乃花 電話 053-472-1187 


